Octavi Ethicorum

Folio lxxiiii

25

Est hec autem de amicitia seq/
tur utiq; pertransire. est em̄ vir/
tus quedaz vel cum virtute. Ad
huc maxime necessarium in vita
sine amicis enim nullis utiq; eligeret vivere
habens reliqua bona omnia. Etenim ditari/
tibus et principatus et potentatus possidenti
bus videtur maxime amicis esse opus. Que
enim utilitas talis bonae fortune ablato bene/
ficio quod fit maxime et laudabilissimum ad
amicos. Vel qualiter utiq; servabitur quis et
salvabitur sine amicis. quanto enim maior tā
to minus secura. Inopiaq; et reliquis infortu/
nijs solum existimant refugium esse amicos.
Et iuuenibus autem ad impeccabile. et senio/
ribus ad famulatum et ad deficientiam actio/
nis propter debilitatem adiutorij hisq; qui in
summo ad bonas actiones simulq; duo ve/
nientes etenim intelligere et agere potentiores
Naturaq; ineffe videtur ad id quod genito nō
solum in hominibus sed in volatilibus et phi/
rimis animalium et his qui vnus gentis ad/
inuicem et maxime hominibus. vnde et phi/
lantropos laudamus. Videbit autem utiq;
aliquis et in erroribus vt familiare omnis ho/
mo homini et amicum. Videtur autem et ci/
uitates continere amicitia et legispositores
magis circa ipsam student q̄ iusticiam. Cō/
cordia enim simile aliquid amicitie videtur.
hanc autem maxime appetunt. et contentio/
nem inimicam existentem maxime expellunt.
Et amicis q̄dem existentibus nihil opus est
iusticia: Iusti autem existentes indigent ami/
cicia et iustorum q̄dem maxime amicabile esse
videtur. Non solum autem necessarium est s;
et bonum. Philophilos enim laudamus phi/
lophiliaq; videtur aliquid bonoz esse et qui/
dam eosdes existimant viros bonos eē et ami

cos Dubitatur autem de ipsa non pauca hū
quidem enim similitudinem quandam ponūt
ipsam et similes amicos. vnde similem aiunt
ad similem et caloyum et quecunq; talia. hi au/
tem ex contrarietate singulos tales omnes ad
inuicē aiunt esse. Et de his ipsis superius que/
runt et naturabus euripedes. quidem dicens
Desiderare quidem pluuiam terram siccitam
Desiderare autem venerabile celuz impletum
pluuiā cadere in terram. Et eracitus contra/
rium conferens ex differentibus optimam ar/
moniam et omnia fm̄ licem fieri. ex contrarie/
tate autem his alij et empedocles. simile enim
simile appetit. Naturalia quidem igitur que/
stionum relinquūtur. non enim presentis inten/
tionis. quecunq; autem sunt humana et con/
uenientia ad motus et passiones hec intenda/
mus. Puta vtruz in omnibus sit amicitia vel
non possibile malos existentes amicos esse. et
vtrū vna species amicitie est vel plures. Unā
quidem enim existimantes quoniam recipit q̄
den maius et minus non sufficienti credide/
runt signo. recipiunt em̄ maius et minus et alte/
ra specie. dictū est autē de ipsis superius

Circa initium octavi li

brī ethicorum Queritur primo. vtrum moralis philoso/
phus habet tractare de amicitia. Arguitur primo q̄
non. quia ipsa est cōmunis animalibus brutis et homi/
nibus. ergo de ipsa determinare pertinet ad librum de
animalibus. in quo fit mentio de naturalibus motibus
animalium. Secundo arguitur. ipsa maxime valet ad
ciuitatum conseruationem. ergo ad politicum (qui om̄
nia ordinar ad bonum ciuitatis) pertinet de amicitia de/
terminare. Tercio arguitur. de ipsa sufficienter est des/
terminatum in quarto huius sub nomine affabilitatis.
ergo etc. In oppositū est p̄s in textu.

Sciendum primo

Q̄ postq; philosophus determinauit de virtutib; mo/
ralibus et intellectualibus. et continentia et incontinen/
tia. que est quid imperfectum in genere virtutis. Sic cō/
sequenter determinat de amicitia que sup virtutem fun/
data est tanq; quidam virtutis effectus

Sciendum secūdo. q̄ postq; philosophus prohemia

n i